REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 143, daté 12.11.2021

PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE ANEKSIN 2, TE VENDIMIT TE
KESHILLIT BASHKIAK NR. 30, DATE 26.03.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE
PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN
NR. 1032, RRUGA “ALEKS KOMENI” DHE PALLATIN “KASTRATI”, RRUGA
“RAMADAN VELIU”, TE DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019”, I NDRYSHUAR

NE zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipéris¢", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituese nga disa programe t€ progesit t& rindértimit™ i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, dat&¢ 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit
nr.164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, raportit dhe relacionit

pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim t& Zévéndéskryetares s€¢ Bashkisé, e
cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit nr. 2145/51 Prot., daté 20.10.2021 hartuar nga Komisioni i Posagém
pérsa i pérket listés s& pérfituesve, q& do t& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit
pér pallatin “Kastrati” Lagja Nr.17, Rruga “Ramadan Veliu”, i démtuar nga fatkegésia
natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e disa ndryshimeve né Aneksin 2, t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 30, daté
26.03.2021 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i progesit t& rindértimit pér
pallatin nr. 1032, rruga “Aleks Komeni” dhe pallatin “Kastrati”, rruga “Ramadan Veliu”, t&
démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019” i ndryshuar, sipas
aneksit bashkéngjitur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Miratimin e korrigjimit t& gabimit material, pérsa i pérket korrigjimit t& mbiemrit té
pérfituesit me nr.rendor 42, t& pérfshiré né Aneksin 2, t&¢ VKB-sé nr.30, daté 26.03.2021 si
vijon: Andon Kushi, Habibe Kushi.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e

Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

S@id,‘?f

é‘rAR
DURPX”%

U shpall sot me daté 12.11.2021
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BASHKIA DURRE
KOMISIONI I POSA

Nr.,ZA__\(_s_/_ Prot.
Ji

BASHKALIDHUR VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 30 DATE 26.03.2021, |
NDRYSHUAR, PERSA I PERKET LISTES SE PERFITUESVE QF DO TE
PERFITOJNE NGA PROGRAMI | PROCESITTE RINDERTIMIT PER PALLATIN
KASTRATI, RRUGA “RAMADAN VELIU”, I DEMTUAR NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NIENTOR 2019.

Baza Ligjore: NE mbéshtetje € Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé. ligjit nr. 139/2013.~Pér
vetégeverisjen vendore™. i ndryshuar™. ligjit nr. 45/2019. “Pér mbrojtjen civile™. Vendimit &
Késhillit t&¢ Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen ¢ gjendjes sé fatkeqésisé natvrore
né garqget Durrés. Tirané dhe Lezh& € ndryshuar. Aktin Normativ nr. 9, daté datg¢ 16.12.2019.
“Pér pérballimin ¢ pasojave t€ latkeqgésis€ natyrore™. miratuar me ligjin nr.97/2019. i cili. ka <
objekt kryesor & rregulloj¢ funksionimin ¢ organcve pérgjegjése pér rehabiliumin dhe
rindCriimin ¢ komuniteteve dhe 1€ territoreve 1€ prekura nga fatkeqésité natvrore ose fatkegési &
tjicra. si dhe zhvillimin e territoreve (€ reja. duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjsité ¢ tvre.
programet ¢ procesit 1€ rindértimit, funksionimin ¢ fondit t& rindértimit dhe procedurat pérkatése
Vendimin nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin ¢ rregullave. té kategorive prioritare. masds
s¢ pérfitimit, autoritcteve pérgjegjése dhe procedurav€ jpér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢
pérfituesve nga disa programe té procesit t& rindértimig’,
R

- omia K¢ CIRIA D
I= nderuar zonja Kryetare. & RES - 2

Eapidryshuar,

Me Vendimin nr. 30 daté 26.03.2021. i ndryshuar” Késhilli Bashkiak nd@r (€ tjera ka miratua
cdhe listén e pérfituesve nga programi i procesit (& rind@értimit pér Pallatin ~Kastrati™. Rruga
"Ramadan Veliu™. Njé&sia Administrative Nr.5. i démtuar nga latkegésia natyrore ¢ térmetit i
datés 26 Néntor 2019. hartuar nga Komisioni i Posacém sipas ancksit 2 bashkélidhur K&
vendimi,
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Duke géné se ASHK vijon me kthimin e pérgjigjeve lidhur me konfirmimin e pronésisé. si dhe
plotésimin e dokumentacionit nga Njésia Administrative nr. 5, Zyra ¢ Posagme ¢ Rindértimit.
Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike. ka kryer
shgyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve 1€ pronaréve té apartamenteve respektive t& pallatit
“Kastrati™, rruga "Ramadan Veliu",

Ky dokumentacion dhe kjo listé e subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion Komisionit (&
Posagém nga Zyra e Posacme e Rindértimi, népérmjet :

l. Raportit nr. 2145/46 prot. dat¢ 20.10.2021 pér Pallatin Kastrati Rruga “Ramadan Veliu™
ku kan¢

kualifikuar dhjeté subjekte pérfituese.nga (€ cilat shlaté subjekte kan¢ aplikuar né
platformén “Shtépia ime™ duke marré gjendjen familjare (¢ datés s¢ aplikimit. si edhe tre
subjekte q¢ nuk kan€ béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime™.Lidhur me tre subjcktet
qé€ nuk kan& béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime™,Zyra e Posagme e Rindértimit ka
shqyrtuar dhe i ka kualifikuar, duke marré parasysh pérbérjen familjare & datés 26 néntor
2019,

Kjo listé e subjekteve. pérfiton nga programi i procesit té€ rindértimit, n¢ baz¢ t¢ dokumentacionit
pérkatis dhe parashikimeve t¢ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 904, dat¢ 24.12.2019 =P¢&r
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare. masés s¢ pérfitimit. autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vierésimin dhe pérzgjedhjen e pérlituesve mbi disa programe (& procesit (&
rindértimit”™. i ndryshuar.

Gjithashtu me Vendimin nr. 30 daté 26.03.2021. né Ancksin 2 me numér rendor 42 éshic
miratuar subjekt pérfitues Andon Kushi. Habibe Dauti. Pér shkak & nj¢ gabimi material

mbicimri 1 z). Habibe duhet (€ béhet Kushi.

Pér sa mé sipér, bazuar né legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés sé ndjekur nga Zyra ¢
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni i
Posagém. kérkohet:

I.Miratimi i disa shtesave né Aneksin 2 bashkalidhur Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr.
30 daté¢ 26.03.2021, i ndryshuar, pérsa i pérket listés sé puhlucsvc q¢ do & pérfitojné
nga programi i progesit t€ rindértimit pér pallatin (\:y‘f uud ‘Ramadan Veliu™. i
démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 cnio

URRE%

019 si mé poshté vijon:
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GJENDIJFE

STRUKTURA I

NT. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QI |
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
93 | ARTANTILA.ERITA TILA | 5 | 3¢
] ’% | BETIM 'HAI,H,A'G‘A} FLORA ) -
HALILAGA
i SHPETIM KIKRIL TLIRJANA . N
KIKR]
e ANA '17>/'\ PADHRAMIDHI, x 504
KRISTO PAPADHRAMIDHI
97 | ADRIANSHAHOLLL | 3 | 2]
- AHMET MENIKU, ZYDI . e
MENIK U, MIMOZA MENIKU
99 RAMADAN CELMANAJ 4 2
101 | BENET KARAJ 6 3+]
102 | ALTIN KOVACI 4 %]
103 ~ ERTA SPAHO 3 241

Ishte
GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QF
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
~ ANDON KUSHI. HABIBE -
42 . 8 341
DAUTI
Béhet
GJENDIE/ 3| STRUKTURA K
Nr. PRONARI FAMIL A =S1p APARTAMENTIT QF
5 (9' DA LI 1 i
ClaR%i}/ DO PERFITOHET ‘
ANDON KUSHI. HABIBE I
42 s 8 3+

KUSHI
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2.Miratimi i korrigjimit (¢ gabimit material (& subjektit périitues me numér rendor 42,
pérkatésisht si mé poshté vijon:



KOMISIONI [ POSACIEEM

Gentian Kallmi
Frmal Lufo
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi
Edvin Hysi
Afroviti Manthjo
Iirjon Meka

Anétar

Kryetar

o

\Rn’\}/
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Aneksi nr. 2. (Shtese)

GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
93 ARTAN TILA, ERITA TILA 5 3+1
- BETIM HALILAGA, FLORA " 941
HALILAGA
- SHPETIM KIKRI ILIRJANA 5 341
KIKRI
- ANA PAPADHRAMIDHI, P 941
KRISTO PAPADHRAMIDHI
97 ADRIAN SHAHOLLI 3 2+1
08 AHMET MENIKU, ZYDI 4(143) 514
MENIKU, MIMOZA MENIKU
99 RAMADAN CELMANA]J 4 2+1
101 BENET KARAJ 6 3+1
102 ALTIN KOVACI 4 2+1
103 ERTA SPAHO 3 2+1

=
QUaRIE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit ] SRCHEA DU R

KIiESHILLIT BASHKIAK +
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.143 daté 12.11.2021

“Pér miratimin e disa ndryshimeve n€ Aneksin 2, t&€ Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak nr. 30, datg

26.03.2021 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i progesit t& rindértimit pér

~pallatin nr. 1032, rruga “aleks komeni” dhe pallatin “Kastrati”, rruga “Ramadan Veliu”, té&
démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 20197, i ndryshuar”

E gjej até t& bazuar né¢ ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




